

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

| | |
|--|-----|
| Departmental Test for the Officers of Rural Development and Panchayat Raj Department - Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 and Rules(Without Books) | 134 |
|--|-----|

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS **OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

051 OK L2

1. Local self governance was well established during the _____ period
உள்ளூர் சுயாட்சி அமைப்புகள் _____ ஆட்சிக்காலத்தில் சிறப்பாக செயல்பட்டன.
- (A) Chola
சோழர்
- (B) Chera
சேரர்
- (C) Pandiya
பாண்டியர்
- (D) Pallava
பல்லவர்
2. The organization of Panchayats and the powers endowed on anthem are enshrined in Article _____ of the Constitution of India.
கிராம ஊராட்சிகளை அமைத்து அவற்றுக்கு அதிகாரங்களும், பொறுப்புகளும் வழங்க அரசியல் அமைப்பு சட்டம் பிரிவு _____-ல் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) 60 (B) 50
- (C) 40 (D) 70
3. The _____ Committee recommended for the democratic decentralization of powers among the various institutions of Panchayat Raj.
_____ அவர்கள் தலைமையிலான குழு ஜனநாயக அடிப்படையில் அதிகார பரவலாக்கம் என்ற தத்துவத்தின் அடிப்படையில் ஊராட்சி அமைப்புகளுக்கு உரிய அதிகாரம் வழங்கிட பரிந்துரைத்தது.
- (A) Ashok Mehta
அசோக் மேத்தா
- (B) Balwantrai Mehta
பல்வந்த்ராய் மேத்தா
- (C) Ashok Varma
அசோக் வர்மா
- (D) Jairaj Mehta
ஜெயராஜ் மேத்தா
4. The 73rd amendment to the Constitution of India was enacted in the year
73-வது அரசியலமைப்புச் சட்டத்திருத்தம் _____ ஆம் ஆண்டு இயற்றப்பட்டது.
- (A) 1992 (B) 1993
- (C) 1994 (D) 1995

5. The Government of Tamil Nadu enacted the Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 which came into force on
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994 ————— அன்று நடைமுறைக்கு வந்தது
- (A) 22.05.1994 (B) 22.04.1994
(C) 22.06.1994 (D) 22.07.1994
6. The Government Order ensures the conduct of Gramasabha meetings for a minimum of _____ times in a year
அரசாணையின் படி குறைந்தபட்சம் ஆண்டுக்கு _____ முறை கிராம சபை நடத்துவது உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) 5 (B) 6
(C) 3 (D) 4
7. The Tamil Nadu State Election Commission was established in the year _____ to conduct both Urban and Rural Local Bodies Elections.
நகர்புற மற்றும் ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் தேர்தல்கள் நடத்துவதற்காக தமிழ்நாடு மாநில தேர்தல் ஆணையம் _____ ஆம் ஆண்டு தோற்றுவிக்கப்பட்டது
- (A) 1994 (B) 1995
(C) 1996 (D) 1993
8. The Person appointed as Tamil Nadu State Election Commissioner shall retire from the office if he completes the age of _____ years during the term of his Office.
மாநில தேர்தல் ஆணையராக நியமிக்கப்பட்டவருக்கு _____ வயது நிறைவடையும் நிலையில் அவருக்கு ஓய்வளிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 60 (B) 62
(C) 68 (D) 65
9. The first Ordinary Election were held to all the three tiers of Rural Local Bodies in
மூன்றடுக்கு ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான சாதாரண தேர்தல்கள் முதன் முதலில் ஆம் ஆண்டு நடத்தப்பட்டது.
- (A) April, 1994
ஏப்ரல், 1994
(B) October, 1996
அக்டோபர், 1996
(C) March, 1995
மார்ச் 1995
(D) May, 1995
மே 1995

10. How many times ordinary Grama Sabha will conducted once in a year?
வருடத்தில் எத்தனை முறை சாதாரண கிராம சபைக்கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 1
11. The _____ is the Executive Authority of the Village Panchayat.
_____ கிராம ஊராட்சியின் செயல் அலுவலர் ஆவார்.
- (A) Gram Sabha (B) Block Development Officer (V.P)
கிராம சபை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ.)
(C) Village Panchayat President (D) Village Administrative Officer
கிராம ஊராட்சி தலைவர் கிராம நிர்வாக அலுவலர்
12. The statutory functions of the Village Panchayat are enlisted in Section _____ of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994.
கிராம ஊராட்சிகளின் சட்டரீதியான கடமைகள் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு _____யின் படி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 110 (B) 120
(C) 130 (D) 112
13. Every building constructed in the rural area is levied _____ tax as per Sec.172 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994.
ஊரகப்பகுதிகளில் கட்டப்படும் ஒவ்வொரு கட்டடத்திற்கும் _____ வரி விதித்திட தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு 172-ல் வகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) Advertisement (B) Professional
விளம்பரம் தொழில்
(C) House/Property (D) Entertainment
வீடு/சொத்து கேளிக்கை
14. The Village Panchayats are empowered to collect Professional tax as per Section _____ of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994.
கிராம ஊராட்சிகள் தொழில் வரி வசூலிக்கும் அதிகாரம் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு _____ல் வகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) 200 (B) 190 A
(C) 198 B (D) 199 C

15. The Tamil Nadu Panchayats Building Rules laid down in the year _____ prescribes the rules in respect of layout and building plan in rural areas.
ஊரகப் பகுதிகளில் உள்ள மனைப்பிரிவுகள் மற்றும் கட்டிட வரைப்படங்களுக்கு அனுமதி அளித்தல் தொடர்பாக தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் கட்டிட விதிகள் _____ ஆண்டு விதிமுறைகள் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1997 (B) 1998
(C) 1999 (D) 1996
16. 73rd amendment to the constitution of India was enacted in the year.
73 -வது அரசியலமைப்புச் சட்டதிருத்தம் _____-ம் ஆண்டு இயற்றப்பட்டது.
- (A) 1992 (B) 1993
(C) 1994 (D) 1995
17. A deposit of Rs. _____ is collected from the individual by the Village Panchayat to provide water connection.
கிராம ஊராட்சிகளில் தனிநபர் வீட்டு குடிநீர் இணைப்பு வழங்குவதற்கான பிணையத் தொகை ரூ. _____ வசூலிக்கப்படுகிறது.
- (A) 1200 (B) 1100
(C) 1000 (D) 1300
18. The _____ is the executive authority of the Panchayat Union
_____ ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் செயல் அலுவலர் ஆவார்.
- (A) Block Development Officer(B.P) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ.) (B) Block Development Officer(V.P) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ.)
(C) Chairman பெருந்தலைவர் (D) Village Panchayat கிராம ஊராட்சி தலைவர்
19. Every Village Panchayat will prepare a development plan for the village Panchayat every year as per Section _____ of the Tamil Nadu Panchayat, Act 1994.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு _____-ன் படி ஒவ்வொரு கிராம ஊராட்சியும் ஒர் ஆண்டு வளர்ச்சித் திட்டத்தினை ஒவ்வொரு ஆண்டும் தயார் செய்திட வேண்டும்.
- (A) 242 (B) 241
(C) 240 (D) 239

20. Statement A: The Panchayat Union council can levy taxes.

Statement B: It can avail non tax revenues.

கூற்று அ : ஊராட்சி ஒன்றிய குழுவிற்கு வரி விதித்திடும் அதிகாரம் உண்டு
கூற்று ஆ : அக்குழு வரியில்லா வருவாயினை பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம்

(A) A is True and B is false
அ சரி மற்றும் ஆ தவறு

(B) A is false and B is True
அ தவறு மற்றும் ஆ சரி

(C) Both A and B are True
அ மற்றும் ஆ சரி

(D) Both A and B are false
அ மற்றும் ஆ தவறு

21. District panchayat has been constituted in each District as per section _____ of the Tamil Nadu panchayat Act 1994.

1994ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், பிரிவு _____-ன் படி ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் மாவட்ட ஊராட்சி அமைக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) 24

(B) 23

(C) 22

(D) 21

22. _____ % of the rural share of devolution grant is given to the District Panchayat which is released on monthly basis

ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு வழங்கப்படும் நிதியில் _____ விழுக்காடு மாவட்ட ஊராட்சிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது.

(A) 10%

(B) 9%

(C) 8%

(D) 7%

23. The institution of District planning committee is envisaged in the _____ constitution Amendment Act, 1992

மாவட்டத் திட்டக் குழு என்ற அமைப்பினை ஏற்படுத்திட _____ இந்திய அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம் 1992 வழிவகுத்துள்ளது.

(A) 73rd
73 வது

(B) 74rd
74 வது

(C) 72rd
72 வது

(D) 70rd
70 வது

24. The District Collector is the _____ of the District planning committee.
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மாவட்ட திட்டக் குழுவின் _____ ஆவார்.
- (A) Chair person
தலைவர்
- (B) Vice -Chair person
துணைத் தலைவர்
- (C) Ex-officio member
பதவி சார்பான உறுப்பினர்
- (D) Representative
பிரதிநிதி
25. Section _____ of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 warrants the Village Panchayats to carry out certain discretionary functions.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு _____ -ன் படி கிராம ஊராட்சிகளின் விருப்புரிமைப் பணிகள் நிறைவேற்றிட வகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) 110
- (B) 111
- (C) 112
- (D) 109
26. The system of secret ballot called _____ in Chola period is the forerunner for today's electoral system.
சோழர் ஆட்சிக்காலத்தின் இரகசிய வாக்குப்பதிவான _____ இன்றைய தேர்தல் முறையின் அடித்தளமாகும்.
- (A) Kuda Olai Murai
குட வோலை முறை
- (B) Mannaratchi
மன்னராட்சி
- (C) Makkalatchi
மக்களாட்சி
- (D) Grama suyarajyam
கிராம சுயராஜ்யம்
27. Devolution grant will be shared in the ratio of _____ between Rural and Urban Local Bodies as per fifth SFC.
பகிர்வு மானியம் ஊரக மற்றும் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கிடையே _____ என்கிற விகிதத்தில் பகிர்ந்தளிக்கப்படும்.
- (A) 58:42
- (B) 56:44
- (C) 50:40
- (D) 55:45
28. The State Finance commission has been formed in Tamil Nadu regularly once in _____ years.
தமிழ்நாட்டில் தொடர்ந்து _____ ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை மாநில நிதி ஆணையம் அமைக்கப்பட்டு வருகிறது.
- (A) 5
- (B) 6
- (C) 7
- (D) 3

29. The _____ is the authority for technical clearance for the layout and building plan in the rural areas around Chennai corporation since 1975.
சென்னை பெருநகரப் பகுதிக்குள் மனைப்பிரிவு மற்றும் கட்டட வரைப்பட அனுமதிக்காக _____ன் அதிகார வரம்பெல்லைக்குள் கொண்டுவரப்படுகிறது.
- (A) CCDA (B) CNDA
(C) CMDA (D) CGDA
30. A _____ is established by replacing the existing Infrastructure gap filling fund (IGFF).
ஏற்கனவே நடைமுறையில் இருந்த உட்கட்டமைப்பு இடைனிறவல் நிதிக்கு பதிலாக 5^{வது} மதாநில நிதி ஆணையத்தின் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் _____ நிதி ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) Development Grant Fund (B) Infrastructure Grant Fund
வளர்ச்சி மானிய நிதி உட்கட்டமைப்பு மானிய நிதி
(C) Capital Grant Fund (D) Work Grant Fund
மூலதன மானிய நிதி பணி மானிய நிதி
31. The Village Panchayat Development plan (VPDP) is approved by the
கிராம ஊராட்சி வளர்ச்சி திட்டத்திற்கு _____ ஒப்புதல் வழங்க வேண்டும்.
- (A) Village Panchayat President (B) Village Panchayat Council
கிராம ஊராட்சி தலைவர் கிராம ஊராட்சி மன்றம்
(C) Block Development officer (V.P.) (D) Gramasabha
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ.) கிராம சபை
32. Provision of Public latrine is one of the _____ functions of the Village Panchayat.
பொதுக்கழிப்பிட வசதி ஏற்படுத்துதல் கிராம ஊராட்சியின் _____ கடமையாகும்
- (A) Statutory (B) Discretionary
சட்டரீதியான விருப்புரிமை
(C) Vested (D) Administrative
ஒப்படைக்கப்பட்ட நிர்வாக

33. Totally there are _____ Sections enshrined in Tamil Nadu Panchayat Act, 1994.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மொத்தம் _____ பிரிவுகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன?
- (A) 260 (B) 262
(C) 242 (D) 240
34. Section _____ of the TamilNadu Panchayat Act,1994 envisages the provision for the removal of chairman of Panchayat Union council.
1994ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் பிரிவு _____ன்படி வட்டார ஊராட்சி மன்றத்தின் தலைமையரைப் பதவியிலிருந்து நீக்குதல் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 205 (B) 207
(C) 206 (D) 204
35. The Classification of markets is dealt with in section of the Tamil Nadu Panchayat Act, 1994
1994ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் பிரிவு _____ன் படி சந்தைகள் வகைப்படுத்துப்பட்டுள்ளது.
- (A) 152 (B) 150
(C) 153 (D) 154
36. As per census 2011, there are _____ Village panchayat in Tamil Nadu
2011-ம் ஆண்டின் கணக்கெடுப்பின்படி, தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் _____ கிராம ஊராட்சிகள் உள்ளன.
- (A) 12524 (B) 12520
(C) 12525 (D) 12528
37. The single member ward system came into force during _____ Local Body elections
கிராம ஊராட்சியில் ஓர் உறுப்பினர் வார்டு _____ம் ஆண்டு நடைப்பெற்ற உள்ளாட்சி அமைப்பு தேர்தல்களின் போது நடைமுறைக்கு வந்தது
- (A) 1996 (B) 2006
(C) 2011 (D) 2001

38. The reservation of seats and offices for women in Rural Local Bodies was enhanced to
 ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் பெண்களுக்கான இடஒதுக்கீடு _____ விழுக்காடு உணர்த்தி வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 33% (B) 40%
 (C) 42% (D) 50%
39. Section 205 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 deals with
 1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் பிரிவு 205 _____ குறித்து விவரிக்கிறது.
- (A) Removal of Vice – president
 துணைத் தலைவரை பதவியிலிருந்து நீக்குதல்
- (B) Removal of Chairman Panchayat Union Council
 வட்டார ஊராட்சி மன்றத்தின் தலைமையரை பதவியிலிருந்து நீக்குதல்
- (C) Removal of president
 தலைவரை பதவியிலிருந்து நீக்குதல்
- (D) Removal of Chairman of District Panchayat
 மாவட்ட ஊராட்சி தலைமையரை பதவியிலிருந்து நீக்குதல்
40. The village panchayat meeting minutes should be send to the inspector of panchayats with in _____ days.
 கிராம ஊராட்சியின் திட்ட நடவடிக்கை ஆய்வாளருக்கு எந்த கால இடைவெளிக்குள் அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) 3 days (B) 7 days
 3 நாட்கள் 7 நாட்கள்
- (C) 14 days (D) 24 hours
 14 நாட்கள் 24 மணிக்குள்
41. What is the maximum number of standing committee can a district panchayat member be in at any point at time
 ஒரு மாவட்ட ஊராட்சிக் குழு உறுப்பினர் அதிகபட்சம் எத்தனை நிலைக் குழுக்களில் உறுப்பினராக இருக்கலாம்?
- (A) 6 (B) 2
 (C) 7 (D) 1

42. Maximum tenure for state Election Commissioner?
மாநில தேர்தல் ஆணையர் அதிகபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் பதிவு வகிக்கலாம்?
- (A) 6 (B) 2
(C) 5 (D) 3
43. Tamil Nadu Local bodies day is celebrated on
தமிழக உள்ளாட்சிகள் தின விழா கொண்டாடப்படும் நாள்
- (A) November 1 (B) April 14
நவம்பர் 1 ஏப்ரல் 14
(C) November 14 (D) November 13
நவம்பர் 14 நவம்பர் 13
44. The power to register two votes in a village panchayat meeting is enjoyed by
கிராம ஊராட்சி கூட்டத்தில் இரண்டு வாக்களிக்கும் உரிமை பெற்றவர் யார்?
- (A) Panchayat President (B) District Collector
ஊராட்சித் தலைவர் மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) Panchayat Vice President (D) Panchayat Union Commissioner
ஊராட்சி துணைத் தலைவர் ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையர்
45. According to Indian constitution Act, which amendment have made to frame
Panchayat Raj
இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தின் எந்த திருத்தத்தின்படி பஞ்சாயத்து ராஜ்
ஏற்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 73 (B) 74
(C) 65 (D) 78
46. Who has power to annex an area which one Village Panchayat?
ஒரு ஊராட்சியுடன் வேறு ஒரு பகுதியை இணைத்திட அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?
- (A) District Collector (B) District Revenue Officer
மாவட்ட ஆட்சியர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) Revenue Divisional officer (D) District Panchayat Council
வருவாய் கோட்ட அலுவலர் மாவட்ட ஊராட்சி குழு

47. _____ was established to recommend devolution of resources from the state Government to the Rural and Urban local bodies
 மாநில அரசின் நிதி ஆதாரங்களை ஊரக மற்றும் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு பகிர்ந்தளித்திட பரிந்துரை செய்யும் வகையில் _____ ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) State Planning Commission
 மாநில திட்ட ஆணையர்
- (B) State Finance Commission
 மாநில நிதி ஆணையர்
- (C) State Monetary Commission
 மாநில பண ஆணையர்
- (D) State Resource Commission
 மாநில ஆதார ஆணையர்
48. Section _____ of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994, describes the important function of the Panchayat Union council
 1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் பிரிவு _____ன்படி ஊராட்சி ஒன்றிய குழுக்களின் செயல்பாடுகள் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 110
- (B) 111
- (C) 112
- (D) 109
49. Who is the inspector of Panchayat in the District?
 மாவட்டத்தின் ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர் யார்?
- (A) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Project Director of DRDA
 திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகாம்
- (C) District Revenue Officer
 மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) Project Officer (Mahalir Thittam)
 திட்ட அலுவலர் மகளிர் திட்டம்
50. The Government may exports schemes programmers and activities to Panchayat Union for economic, development for execution and implication as per section _____ of the Tamil Nadu Panchayat Act, 1994
 1994ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் பிரிவு _____ன்படி பொருளாதார வளர்ச்சி குறித்த திட்டங்கள் மற்றம் இதர செயல்பாடுகளை ஊராட்சி ஒன்றிய குழுக்கள் செயல்படுத்தும்படி அரசு பணிக்காலம்
- (A) 113
- (B) 111
- (C) 112
- (D) 114

51. Under which rule of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 Slaughtering Animals Licence is given?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி இறைச்சி கடைகளுக்கான உரிமம் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 157 (B) 152
(C) 200 (D) 204
52. Who will be maintaining the cheque books of a Village Panchayats?
கிராம ஊராட்சியில் காசோலை புத்தகங்கள் எவருடைய கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது?
- (A) Village Panchayats Executive officer
கிராம ஊராட்சி செயல் அலுவலர்
(B) Village Panchayats Vice President
கிராம ஊராட்சி துணைத் தலைவர்
(C) Panchayat Secretary
ஊராட்சி செயலர்
(D) Panchayat Union Commissioner
ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையர்
53. Tamil Nadu Elementary Education Act
தமிழ்நாடு தொடக்கக் கல்வி சட்டம்,
- (A) 1918 (B) 1919
(C) 1920 (D) 1921
54. The Section _____ of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to preparation and sanction of budgets.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் _____ பிரிவில் வரவு செலவுத் திட்டங்களை தயாரித்தலும் அதற்கு ஒப்பளிப்பு வழங்குதலும் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 192 (B) 194
(C) 196 (D) 198

55. The Section 193 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 193-ல் கூறப்பட்டுள்ள பொருள்
- (A) Committees குழுக்கள்
- (B) Appointment of auditors தணிக்கையாளர்களை அமர்த்துதல்
- (C) Preparation and sanction of budgets வரவு செலவுத் திட்டங்கள் தயாரித்தலும் அதற்கு ஒப்பளிப்பு வழங்குதலும்
- (D) Standing Committees நிலைக் குழுக்கள்
56. Local Authorities Loans Act உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்புகள் கடன்கள் சட்டம்
- (A) 1920 (B) 1860
- (C) 1894 (D) 1914
57. Finance Commission referred to in article நிதி ஆணையம் அரசமைப்பு _____ பிரிவின் படி அமைந்துருவாக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 243-J (B) 243 - I
- (C) 243 - K (D) 243 - Z
58. The Finance Commission shall consist of a chairman and _____ members. நிதி ஆணையம் தலைவர் ஒருவரையும் _____ இதர உறுப்பினர்களையும் கொண்டிருக்கும்.
- (A) One ஒன்று (B) Seven ஏழு
- (C) Two இரண்டு (D) Four நான்கு
59. The section _____ Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to Emergency powers of collector and Inspector. தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் _____ பிரிவில் ஆட்சியர் மற்றும் ஆய்வாளருக்கு அவசரகால அதிகாரங்கள் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 201 (B) 202
- (C) 203 (D) 204

60. The section 207 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 207-ல் கூறப்பட்டுள்ள பொருள்
- (A) Removal of chairman of panchayat union council
வட்டார ஊராட்சி மன்றத்தின் தலைமையறை பதவியிலிருந்து நீக்குதல்
- (B) Removal of vice - President
துணைத் தலைவரைப் பதவியிலிருந்து நீக்குதல்
- (C) Standing Committees
நிலைக்குழுக்கள்
- (D) Committees
குழுக்கள்
61. Secretary of a village panchayat appointed by the Government under section தமிழ்நாடு 1994 ஆம் ஆண்டு ஊராட்சிகளின் சட்டம் _____ ஆம் பிரிவின் படி அரசினால் கிராம ஊராட்சி செயலர் நியமிக்கப்படுகிறார்.
- (A) 82 (B) 83
- (C) 84 (D) 85
62. Which of the following date the audit report of village panchayat should be complete and submit before the Grama sabha by executive officer? கிராம ஊராட்சியர் தணிக்கை அறிக்கையினை முடித்து நிர்வாக அலுவலரால் கீழ்க்கண்ட எந்த தேதியில் நடைபெறும் கிராம சபாவில் அளிக்க வேண்டும்?
- (A) January 26
ஜனவரி 26
- (B) May 1
மே 1
- (C) August 15
ஆகஸ்ட் 15
- (D) October 2
அக்டோபர் 2
63. Duration of village panchayats will be _____ years. ஊராட்சிகளின் ஆட்சிக்காலம் _____ வருடங்கள்
- (A) Two
இரண்டு
- (B) Three
மூன்று
- (C) Four
நான்கு
- (D) Five
ஐந்து

64. The information regarding the panchayat owned lands will be maintained in which one of the village panchayat Register
கிராம ஊராட்சியின் எந்த பதிவேட்டில் ஊராட்சிக்கு சொந்தமான நிலங்கள் விவரம் பராமரிக்கப்படும்?
- (A) 16 (B) 17
(C) 3 (D) 20
65. The section _____ of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to Dissolution of panchayat union council.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் _____ பிரிவில் வட்டார ஊராட்சி மன்றங்களை கலைத்தல் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 212 (B) 213
(C) 214 (D) 215
66. The monthly reports of revenue receipts and expenditure of a village panchayat is maintained in which form
கிராம ஊராட்சியின் வரவு செலவு குறித்த மாதாந்திர அறிக்கை எந்த படிவத்தில் பராமரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Form 23 படிவம் 23
(B) Form 30 படிவம் 30
(C) Form 7 படிவம் 7
(D) Form 22 படிவம் 22
67. Who has the power to transfer the block Development Officer?
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்களை இடமாற்றம் செய்யும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?
- (A) Asst. Director (pts) உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
(B) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) District Panchayat chairman மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர்
(D) P.A. to Collector (Dev) மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (வ)

68. The section _____ of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to Annual report of district panchayat
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் _____ பிரிவில் மாவட்ட ஊராட்சியின் ஆண்டறிக்கை பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 162 (B) 163
(C) 164 (D) 165
69. The section _____ of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to Local less.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் _____ பிரிவில் உள்ளூர் தீர்வை மேல்வரி பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 166 (B) 167
(C) 168 (D) 169
70. The profession tax levied by village panchayats under the Tamil Nadu Tax on professions, Trades, Callings and Employments was enacted in the year _____
ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நுண்ணறிவுத்திறத் தொழில்கள், வணிகத் தொழில்கள், மரபு தொழில்கள் மற்றும் தொழில்கள் மீதான வரிச் சட்டத்தின்படி ஊராட்சிகளால் விதிக்கப்பட்ட தொழில்வரி
- (A) 1986 (B) 1988
(C) 1990 (D) 1992
71. The local cess surcharge collected in the panchayat development block under section _____ of Tamil Nadu Panchayat Act 1994.
ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்தில் வசூலிக்கப்பட்ட உள்ளூர் தீர்வை மேல்வரி பின்வரும் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவின் படி வசூலிக்கப்படுகிறது.
- (A) 166 (B) 167
(C) 168 (D) 169

72. The section 93 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 93-ல் கூறப்பட்டுள்ள பொருள்
- (A) Power of panchayat to call for records
பதிவுருக்கணைத் தருவிப்பதற்கு ஊராட்சிக்கு உள்ள அதிகாரம்
- (B) Committees
குழுக்கள்
- (C) Appointment of joint committees
கூட்டுக் குழுக்களை நியமித்தல்
- (D) Standing Committees
நிலைக்குழுக்கள்
73. The section 101 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 101-ல் கூறப்பட்டுள்ள பொருள்
- (A) Conditions of service of officers and servants of Panchayats
ஊராட்சிகளின் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களின் பணி நிபந்தனைகள்
- (B) Establishment of Panchayats
ஊராட்சிகளை நிறுவுதல்
- (C) Committees
குழுக்கள்
- (D) Standing Committees
நிலைக்குழுக்கள்
74. The section 131 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 131-ல் கூறப்பட்டுள்ள பொருள்
- (A) Prohibition against obstructions in or over public roads etc
பொதுச்சாலைகளில் அல்லது அவற்றின் மீதான இடையூறுகளுக்குத் தடை விதித்தல்
- (B) Committees
குழுக்கள்
- (C) Precautions in case of dangerous trees
அபாயகரமான மரங்களை பற்றிய முன்னெச்சரிக்கை
- (D) Precautions in case of dangerous structures
அபாயகரமான கட்டிட அமைப்புகளின் தேர்வில் முன்னெச்சரிக்கை ஏற்பாடுகள்

75. The section 134 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 related to
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 134-ல் கூறப்பட்டுள்ள பொருள்
- (A) Committees
குழுக்கள்
- (B) Standing Committees
நிலை குழுக்கள்
- (C) Village Panchayat to regulate the use of certain paramours in ryotwari tracts
இராயத்துவாரி நிலப்பரப்புகளிலுள்ள குறித்த சில புறம்போக்குகளைப்
பயன்படுத்துவதை ஊராட்சி முறைப்படுத்துதல்
- (D) Precautions in case of dangerous
அபாயகரமான மரங்களை பற்றிய முன்னெச்சரிக்கைகள்
76. The Local cess Surcharge Matching Grant paid by the Government under section
_____ of Tamil Nadu Panchayat Act 1994.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் _____ பிரிவில் உள்ளூர் தீர்வை மேல்
வரிக்கு ஈடான மானியம் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 179 (B) 180
- (C) 181 (D) 182
77. In a village panchayat whose income is less than Rs. 21,000/- in a half year what
should be Income Tax Paid?
கிராம ஊராட்சியினை பொறுத்த வரையில் ரூ.21,000 வரை அரையாண்டு வருமானம்
கொண்டவர் செலுத்த வேண்டிய தொழில் வரி
- (A) Need not to be paid (B) Rs. 150/-
செலுத்த வேண்டாம் ரூ.150/-
- (C) Rs. 210/- (D) Rs. 300/-
ரூ.210/- ரூ.300/-
78. Who is the Executive authority of Village Panchayat?
கிராம ஊராட்சியின் செயல் அலுவலர் யார்?
- (A) Village Panchayat President
ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
- (B) Panchayat Secretary
ஊராட்சி செயலர்
- (C) Block Development Officer (Village Panchayat)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி)
- (D) Zonal Deputy Block Development Officer
மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

79. If the population of a village Panchayat is 2000 then how many members will have to be in the panchayat?

ஒரு கிராம ஊராட்சியின் மக்கள் தொகை 2000 எனில் அவ்வூராட்சியின் உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை

(A) 6
(C) 12

(B) 9
(D) 15

80. What is the support required for motion of no confidence against District Panchayat Chairman?

மாவட்ட ஊராட்சித் தலைவர் மீதான நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் நிறைவேற்ற தேவைப்படும் உறுப்பினர் எண்ணிக்கை என்ன?

- (A) 2/3 of sanctioned strength
அனுமதிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களின் 2/3 பங்கு
- (B) 1/2 of sanctioned strength
அனுமதிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களின் 1/2 பங்கு
- (C) 4/5 of sanctioned strength
அனுமதிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களின் 4/5 பங்கு
- (D) 1/3 of sanctioned strength
அனுமதிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களின் 1/3 பங்கு

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Explain the functions, powers and property of Panchayat Union Council.
வட்டார ஊராட்சி மன்றங்கள் அலுவல்கள், அதிகாரங்கள் மற்றும் சொத்து பற்றி விவரி.
2. Explain Disputes regarding elections.
தேர்தல் குறித்த தகராறுகள் பற்றி விவரி.
3. Explain the function, powers and property of District Panchayats.
மாவட்ட ஊராட்சி அலுவல்கள், அதிகாரங்கள் மற்றும் சொத்துப் பற்றி விவரி.
4. Explain the function, powers and duties of Commissioner.
ஆணையரின் அலுவல்கள், அதிகாரங்கள், கடமைகளை பற்றி விவரி.
5. Explain Qualification, Disqualification of members for local body election.
உள்ளாட்சி தேர்தலுக்கான உறுப்பினர்களின் தகுதி, தகுதியின்மை பற்றி விவரி.
6. Explain the controlling authorities.
கட்டுப்பாடு செய்யும் அதிகார அமைப்புகள் பற்றி விவரி.